1

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO (TJ/ES)

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM
CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR DO QUADRO DE PESSOAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO (TJ/ES)
EDITAL Nº 17 – TJ/ES, DE 26 DE SETEMBRO DE 2023

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Espírito Santo, em atenção ao subitem 6.4.6.1

do Edital nº 1 – TJ/ES, de 9 de janeiro de 2023, e suas alterações, torna público que o candidato que
desejar solicitar devolução do valor referente ao pagamento da taxa de inscrição deverá observar os
procedimentos estabelecidos no endereço eletrônico http://www.tjes.jus.br/corregedoria/sistemas-de-
arrecadacao/custas-processuais-e-outras-receitas-judiciarias/restituicao-de-guias-pagas/.

Em caso de dúvidas, o candidato deverá entrar em contato com o TJ/ES, por meio do seguinte
canal de atendimento: e-mail custasemolumentos@tjes.jus.br.

DESEMBARGADOR FABIO CLEM DE OLIVEIRA

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Espírito Santo